АДМИНИСТРАЦИЯ

 КЛИМКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2020                                                                                                                                      № 48-П
пос. Климковка

Об утверждении ПЛАНА мероприятий по формированию толерантного сознания, профилактике терроризма и экстремизма на территории Климковского  сельского поселения на 2020-2022 годы
         В соответствии с пунктом 7.1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Уставом Климковского сельского поселения, в целях реализации полномочия администрации Климковского сельского поселения «участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения» и активизации работы по обеспечению общественной безопасности, администрация Климковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Утвердить План мероприятий по участию в профилактике терроризма и экстремизма на территории Климковского сельского поселения на 2020-2022   годы. Прилагается.

    2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Климковского
сельского поселения       А.А. Шаргунов
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Климковского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области

                                                              Приложение

                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                     постановлением администрации

                                                                     Климковского  сельского      поселения

                                                                     от 09.12.2020 № 48-П
 ПЛАН мероприятий по формированию толерантного сознания, профилактике терроризма и экстремизма на территории Климковского сельского поселения на 2020 -2022  годы

	№
	Наименование мероприятие
	Источник финансирования
	        Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Размещение в общедоступных местах письменной информации, направленной на разъяснение о недопустимости проявлений национальной, расовой, религиозной неприязни, недопустимости насильственных и иных действий, совершаемых в целях воздействия на принятие решений органами государственной власти и местного самоуправления
	Без финансирования
	В течение всего периода ( март, июнь,  сентябрь)
	Администрация поселения

	2
	Рассмотрение  на  сходах,  собраниях граждан следующих вопросов:

— разъяснение  общественной опасности терроризма,

— формы  и  методы предупреждения террористических угроз,

— о толерантном отношении к людям разных национальностей           и религиозных концессий,

— об ответственности за действия, направленные на разжигание социальной, расовой, национальной и религиозной розни
	Без финансирования
	в соответствии с графиком

проведения

встреч с населением
	Шаргунов А.А.
глава

поселения

	3
	Организация проведения с учащимися общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Климковского сельского поселения, и трудовыми коллективами предприятий бесед на тему профилактики экстремизма и терроризма, в том числе разъяснение положений УК РФ, предусматривающих ответственность за совершение преступлений экстремистской и террористической направленности
	Без финансирования
	раз в полугодие
	Руководители

учреждений,

предприятий

(по согласованию)

	4
	Сбор и анализ информации о наличии молодежных, общественных и религиозных объединений и организаций на территории Климковского сельского поселения.
	Без финансирования
	 ежеквартально

	Шаргунов А.А.
глава

поселения

	5
	Оказывать содействие правоохранительным органам в выявлении экстремистских и террористических правонарушений и преступлений, а также ликвидации их последствий
	Без финансирования
	 постоянно
	Специалисты

администрации

поселения

	6
	Проведение профилактической работы с социально-неадаптированными гражданами поселения
	Без финансирования
	в течение года (март, июль, октябрь)
	Шаргунов А.А.
глава

поселения

	7
	Рекомендовать директорам сельских школ:

— проведение со     школьниками тематических занятий, направленных на    укрепление    межнациональных, межкультурных отношений,

— проведение   конкурсов   рисунков, сочинений,  викторин      на тему культурных    традиций       народов, проживающих  на        территории сельского поселения, проведение  занятий    с детьми дошкольного возраста, включая игры, направленные      на формирование уважения к культуре народов,

—   проведение мероприятий,
направленных на профилактику агрессивного поведения школьников
	Без финансирования
	раз в полугодие
	Руководители

образовательных

учреждений (по

согласованию

	8
	Проведение осмотра, закрытие чердачных и подвальных помещений, очистка входов и выходов   всех общественных зданий и общеобразовательных учреждений
	Без финансирования
	  ежегодно
	Руководители учреждений,

специалисты администрации ежегодно

	9
	Осуществление контроля за ограничением свободного доступа к объектам жизнеобеспечения жилищно-коммунального комплекса
	Без финансирования
	постоянно
	Панова О.А. директор ООО «ВЕЛЕС»      (по согласованию)
постоянно

	10
	Организация и проведение мероприятий, направленных на, развитие толерантного сознания у молодежи.
	Без финансирования
	Февраль,

Июнь,

октябрь
	Мякишева Т.В. библиотекарь (по согласованию)

	11
	Рекомендовать заведующему Дома культуры:

—  проведение          культурных мероприятий,      направленных       на укрепление межнациональных отношений
	Без финансирования
	 В течение года (февраль, июнь, сентябрь)
	Булатова Е.Ю.
 Директор  Климковского ДК

  В течение года

	12
	Проведение обследования ветхих заброшенных домовладений на предмет нахождения в них посторонних лиц без определённого места жительства
	Без финансирования
	 ежемесячно
	Администрация поселения

	13
	Поддерживать в надлежащем состоянии освещение улиц, с целью предотвращения экстремистских и террористических действий в вечернее и ночное время.
	 средства местного бюджета
	постоянно
	Администрация поселения

	14
	При проведении массовых мероприятий, обеспечивать дежурство, по поддержанию общественного порядка, в целях профилактики борьбы с терроризмом и экстремизмом.
	Без финансирования
	На период

проведения

мероприятий
	ДНД Климковского сельского поселения

	15
	Проведение совместных проверок мест компактного проживания  иностранных лиц, лиц без гражданства, выходцев из СКФО, ЮФО с целью недопущения национальных и религиозных конфликтов
	Без финансирования
	В течение всего периода (март, июли, октябрь)
	Администрация поселения